3. Dicite Deo quam terribilia sunt opera tua, Domine ! in multitudine virtutis tuæ mentientur tibi inimici tui.

4. Omnis terra adoret te , et psallat tibi : psalmum dicat nomini tuo.

5. Venite, et videte opera Dei : terribilis in consiliis super filios hominum.

6. Qui convertit mare in aridam, in flumine pertransibunt pede : ibi lætabimur in ipso.

7. Qui dominatur in virtute sua in æternum, oculi ejus super gentes respiciunt : qui exasperant non exaltentur in semetipsis.

8. Benedicite, gentes, Deum nostrum : et auditam facite vocem laudis ejus,

9. Qui posuit animam meam ad vitam : et non dedit in commotionem pedes meos.

10. Quoniam probasti nos, Deus : igne nos examinasti, sicut examinatur argentum.

11. Induxisti nos in laqueum , posuisti tribulationes in dorso nostro :

12. imposuisti homines super capita nostra.

Transivimus per ignem et aquam : et eduxisti nos in refrigerium.

13. Introibo in domum tuam in holocaustis : reddam tibi vota mea,

Pour la fin, Cantic-Psaume de la résurrection.

1. Poussez des cris de joie vers Dieu, peuples de toute la terre;

2. chantez des cantiques en l'honneur de son nom, rendez-lui la gloire qui lui est due par vos louanges.

3. Dites à Dieu : Que vos œuvres, Seigneur, sont terribles ! devant la grandeur de votre puissance, vos ennemis seront convaincus de mensonge (1).

4. Quo toute la terre vous adore et qu'elle chante vos louanges ; qu'elle chante des cantiques à la gloire de votre nom.

5. Venez et voyez les œuvres de Dieu : il est terrible dans ses desseins sur les enfants des hommes.

6. C'est lui qui a changé la mer en une terre aride ; les peuples ont passé le fleuve à pied ; c'est là que nous nous réjouirons en lui ;

7. C'est lui qui domine éternellement par sa puissance ; ses yeux regardent les nations. Que ceux qui l'irritent ne s'élèvent pas en eux-mêmes.

8. Nations, bénissez notre Dieu, et faites entendre la voix de ses louanges.

9. C'est lui qui a rendu mon âme à la vie ; et qui n'a point laissé chanceler mes pas.

10. Car vous nous avez éprouvés, ô Dieu ! vous nous avez épurés par le feu, comme on épure l'argent.

11. Vous nous avez conduits dans le piège ; vous avez chargé nos épaules de tribulations.

12. Vous avez placé des hommes sur nos têtes.

Nous avons passé par le feu et par l'eau ; et vous nous avez conduits dans un lieu de rafraîchissement.

13. J'entrerai dans votre maison avec des holocaustes ; j'acquitterai les vœux que je vous ai faits,

(1) La grandeur de votre puissance convaincra de mensonge ceux qui avaient osé la nier ; ou bien, dans un autre sens également vraisemblable : vos ennemis ne pouvant vous résister se soumettront à vous, il est vrai, mais non avec sincérité et de bonne volonté ; ils ne se soumettront que par contrainte et seulement par dissimulation.